l-à

»
a

0 '',8PA
,»

^
DL AE 0F SN ScAc RAIlllA Utlll N

oInParlame Jto MARo LAC UD

AUTOGRAFO DE LEI NO 2.43912022. tP

ALTERA o ANExo úuco DA LEr

MUNIcTPAL 1.9s9/2011 E oÁ ourRAS
pnovroÊNcrAS.

l cÂnaanA MUNtcrpAL DE AFoNSo clÁuoro, ESTADo oo espínrro sANTo,

usando das atribuiçÕes que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal

no 2.43912O22, em 05 de AGOSTO de 2022, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal para sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFoNSO CLÁUDIO

RESOLVE

Art. 10 - Fica alterado o Anexo Unico Lei Municipal 1.959/2011 passando a vigorar,

conforme Anexo Unico da presente Lei.

AÍt. 20 As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das dotaçÕes

orçamentárias próprias consignadas no orçamento municipal, ficando o Poder Executivo

autorizado a promover os ajustes necessários ao orçamento vigente.

Art. 3" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros

retroativos ao dia 01 (primeiro) de julho de 2022.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário

Plenário "Monsenhor Paulo de Tarso de Rautenstrauch"

Afonso Cláudio/ES, 05 de agosto de 2022.

ER COSTA
Presidente

M

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso CIáudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735-1234 lle-mail: cmac@cmac.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003000340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

^f

CAI'JIARA I'JIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO . ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ANEXO UNICO

Carga Horária SalárioCARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
No de
Vagas

Assistente Social 7 30h Semanais R$ 3.195,78

Psicólogo 4 R$ 3.195,78

Advogado I 20h Semanais R§2.282,71

Orientador Social 8 40h Semanais R$ 1.364,41

Educador Físico 1 40h Semanais R$ 2.409,91

Educador Físico 2 25h Semanais R$ 1.518,21

Articulador de Inclusão Produtiva 1 40h Semanais R$ 2.409,91

Técnico de Referência do SCFV I 40h Semanais R$ 2.409,91

CARGOS DE NÍVEL MEDIO No de
Vagas

Carga Horária Salário

R$ 1.212,00Facilitador de Oficinas de Grupos I 40h Semanais

Facilitador de Oficinas de Trabalhos Manuais 1 40h Semanais R$ 1.212,00

1 40h Semanais R$ 1.317,41Facilitador de Oficinas de Informática

40h Semanais R$ 1.212,00Apoio Administrativo 2

Cuidador Social 3 40h Semanais R$ L212,00

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL No de
Vagas

Carga Horária Salário

5 25h Semanais R$ 757,50Recreador Social

40h Semanais R$ 1.212,00Caseiras Sociais 44

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735-1234 lle-mail: cmac@cmac.es.gov.br

30h Semanais

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003000340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

\

ú Prefeito ilunicipal de AÍonso tláudio, Estado do Espírito San,

Faz saberque a Câmara MunicipC dcAfunso Cláudio aprov
e Eu sanciono a prescnto LcL

PÍ*ilm ÊhBiclÉ dr À-tcâ C*;**1,_ll-Oc_9 L OejZ

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003000340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.